De toto Ordine Eremitarum notavi supra in consil. 6. Alexandri IV. Licet, lib. 1. Et de novitiis Reformati recipiendus, vide sup. in consil. 64. Decet.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii ratio postulat, ut religiosorum, maxime strictioris observantiae quieti, profectui, bonaeque nomini indefesse consulamus.

§. 1. Cum igitur, sicut accepimus, habitu quo dilecti filii Religiosi Congregationis S. Augustini Reformatorum, seu Discalceatorum nuncupati utuntur, plures extra eam induti, confusionem, & alicui etiam scandalum, in praedictam Congregationem generent.

§. 2. Nos ut haec & alia inconvenientia omnino evitentur, opportune providere volentes, Motu proprio, ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine districtè praecipimus in virtute sanctae obedientiae, & sub excommunicationis majoris latae sententiae ipso facto incurrenda poena, ne quis in Italia habitum externum, tam in materia, quam in forma similem (ita ut ex praedictis discalceatis existimari possit) gestare presumat, nisi praedictae Congregationis membrum actualiter existat, aut a Congregatione Galliae, aut Hispaniae pro negotiis gerendis huc adveniat.

§. 3. Quod si qui scienter vel ignoranter secus fecerit, illum a quolibet praedictae Congregationis Religioso habitu, & sandaliis privari posse decernimus, ac illius Congregationis praedictae usui ex nunc appropriamus.

§. 4. Quocirca venerabilibus fratribus Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, eorumque Vicariis in spiritualibus generalibus per praesentes committimus, & mandamus, quatenus quilibet eorum, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte Religiosorum

Contrahentium poena

Debitis communitatis

Fides transumptorum

D. P. An. 13. die 20 Sept.

CXII

Edita A. B. 1604

Exordium

Causa huius prohibitionis

Prohibitio de qua in rubrica

Poena de transumptis de qua in prohibitioni

Sanctissimis bulla de prohibitioni

rum dictæ Congregationis, aut cujuslibet eorum fuerit requisitus, præsentibus litteras, & in eis contenta præcipientibus solemniter publicans, ac prædictis Religiosis dictæ Congregationis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistens, faciat auctoritate nostra illas in eju- quilibet Civitate, & Diocesi inviolatè observari. Contradictores quoscumque per censuras, & pœnas prædictas, aliisque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Prohibitio transgredi ad alium Ordinem quàm Carthusianorū.

§. 5. Præterea sub eisdem censuris, & pœnis præcipimus, quod nullus prædictæ Congregationis professus in aliqua alia Provincia, aut Congregatione Ordinis S. Augustini, aut cujusvis alterius religionis, præterquam Carthusianorum, absque nostra, & Sedis Apostolicæ, aut Superioris licentia recipiatur, & si receptus fuerit, statim prædictæ Congregationi restituitur.

Derogatio contrariorū.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptorum.

§. 7. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem proflus fides habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D.P. An. 19. die 19. Sept.

Dat. Tusculi sub annulo Piscatoris, die 25. Septembris 1604. Pontificatus nostri Anno 13.

Approbatio Statutorum editorum ab Ordine Fratrum B. MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum, ad reformationem ipsius Ordinis.

Hujus Ordinis institutionem habes sup. in constit. 9. Greg. IX. Devotionis, lib. 1. ubi plene notavi.

Edita A. D. 1604.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

DECet Romanum Pontificem ea quæ pro Religiosorum quorumlibet statu prospere dirigendo provide statuta, & ordinata sunt, ut inviolatè observentur, Apostolicæ firmitatis robore communitæ, prout in Domino salubriter conspicit expedire.

Provinciarū partitio, & novarū crectio facta fuit in Capitulo generalis.

§. 1. Expositum siquidem nobis nuper fuit pro parte dilecti filii Bernardi de Vargas Procuratoris Generalis Ordinis Beatæ MARIÆ de Mercede Redemptionis Captivorum, nomine etiam dilecti filii Alphonsi de Montroy Magistri Generalis dicti Ordinis, & infra scriptarum Provinciarum, quod in Capitulo Provinciali dicti Ordinis in Oppido del Olivar Cæsaragust. Diocesis die 10. Junii anni 1603. celebrato vigore nostrarum litterarum in forma Brevis, sub datum die 4. Martii ejusdem anni expeditarum, Provincia Aragoniæ dicti Ordinis de consensu vocalium in tres partes divisa fuit. Ex quatuor vero Regnis Hispaniæ, videlicet Aragoniæ, Valentie, Navaræ, ac Principatus Cathaloniz, duæ Provincie factæ fuerunt, altera Provincia Valentie, cui subiecta fuerunt Monasteria ejusdem Regni, necnon Monasteria Tortosæ, Tarraconz, Tervel, Sarion, Majoricæ, & Oram, cum suis attinentiis, & jurisdictionibus, altera Provincia Aragoniæ, cui subiacerent Monasteria ejusdem Regni, & Navaræ, & Principatus Cathaloniz.

Statutaque ibidem firmata pro illarum salubri directione, & gubernio.

§. 2. Et ulterius pro salubri ejusdem Ordinis, & dictarum Provinciarum, ac etiam Provincie Italiæ, cujus tertia Provincia fieri debebat (quod quamprimum executioni demandabitur), directione ac prospero regimine nonnulla statuta, Constitutiones, & ordinationes per Religiosos dicti Ordinis perpetuè observari, condita, & conditæ fuerunt tenoris sequentis, videlicet.

Quod in Missis oratio pro Papa & Sede Apost. & in orationibus patriarcalibus commemoratio pro eodem.

§. 3. Primò fuit præceptum in virtute sanctæ obedientiæ, quod ultra communia, & particularia suffragia, & orationes præceptas à Constitutionibus Ordinis, deinceps pro felici statu Sanctissimi Domini Nostri Papæ cantetur, seu dicatur oratio pro Papa in Missis, tam cantatis, quàm planis pro felici statu Sanctitatis Sux, ac pro conservatione & augmento suæ sanctæ Sedis, quod non contrariabitur Rubricis Missalis Romani, & in orationibus particularibus, & secretis omnes Religiosi eandem faciant commemorationem.

§. 4. Quod Commendatores, tam in celebratione Missarum, quàm in recitatione divini officii in Choro maxime adhibeant diligentiam, & punctualitatem, ut omnes legitimo impedimento non impediti assistant, & quod nunquam omittatur oratio mentalis, & quod in omnibus Monasteriis (si commodè fieri potest,) Missa quotidie cantetur.

§. 5. Fuit præceptum, quod maxima adhibeatur diligentia, ut adimpleantur legata pia benefactorum, & suffragia pro Defunctis.

§. 6. Ac etiam quod decedente aliquo Religioso, teneantur omnes Religiosi Sacerdotes, suæ Provinciæ, sequenti die, postquam habuerint notitiam obitus illius, celebrare unam Missam planam pro illius anima, & Monasteria singula singulas cantent Missas, nisi ratione dici debeat transferri, dummodò non omittatur.

§. 7. Fuit præceptum in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub pœna excommunicationis majoris, quod nullus Religiosus possit uti aliquo privilegio à quovis dicti Ordinis Superiore sibi concessio, nec in futurum concedi à quoquam possit contra dicti Ordinis Constitutiones: quod si concedatur, ex nunc nullius roboris esse censeatur, ac eo utentes eisdem pœnis subjiciantur.

§. 8. Fuit præceptum Commendatoribus, quod non possent suis subditis dare licentiam exeundi extra Civitatem ultra quatuor dies, & non nisi ex rationabili, & honesta causa, & quàm rarius possit; & quando ex aliqua necessitate, & urgenti causa concedenda esset licentia alicui, non nisi à Provinciali concedatur, cujus conscientia fuit onerata, ne sine justa, & honesta causa hujusmodi licentia impartiat, sed si casus advenerit ita præcisus, ut non possit de facili haberi recursus ad Provinciale, & in mora esset periculum, tunc Commendator Monasterii de consilio Consiliariorum licentiam concedere possit, transmittendo Provinciali statim copiam informationis, & causæ propter quam fuit motus cum ipsorum Consiliariorum consilio ad eam concedendam. Circa verò licentias exeundi à Monasterio ad Civitatem, fuit onerata conscientia Prælatorum, ne de facili illas concedant, sed solum ex necessitate.

§. 9. Quod nullus Prælati sub pœna suspensionis sui officii per duos menses permittat, ut aliquis Fratrum, tam Conventualium, quàm non Conventualium, extra Monasterium possit in domibus secularium pernoctare, etiam quod ejus essent consanguinei, aut parentes, nisi de licentia speciali Generalis Magistri, aut saltem Provincialis, excepto casu, in quo ad infirmos in extremis laborantes vocarentur, & tunc non nisi associati remanente ibi possint.

§. 10. Quod Prælati sub pœna suspensionis suorum officiorum per sex menses, non possint nec valeant recipere aliquem ad habitum Religionis, nisi habeat requisitas à Constitutionibus qualitates & conditiones: ac sub eisdem pœnis fuit præceptum, ne Commendatores, vel Novitiorum Magistri permittant, quod aliquis Novitiorum exeat Novitium ad inseriendum Commendatori, vel alicui Fratri quacumque dignitate, aut officio insignito.

§. 11. Quod Novitii durante anno probationis, non possint ad scientias incumbere, sed solum ediscere res essentielles, ac ceremonias Ordinis.

§. 12. Quod Novitii habeant separatim Dormitorium ab illo Professorum, ubi singulos habeant lectos.

§. 13. Quod Commendatores non possent exponere aliquem Fratrem ad ordines suscipiendos, nisi prius sibi constiterit per diligens examen, quod sit habilis & idoneus, quoad mores, vitam & sufficientiam: quod examen Commendator cum voto Fratrum Conventualium face- reat, ac transmittere Provinciali, qui considerate debeat attentè, an omnes qualitates requisitæ concurrant, & tunc, & non aliter, licentiam concedere possit.

§. 14. Si autem aliquis, quod Deus avertat, sine legitima Prælatorum licentia ordines suscipere fuerit ausus, ultra pœnas canonum, si talis Frater clericus fuerit, ad triennes per triennium condemnatur, si verò conversus, per sexennium, hanc autem pœnam Generalis Magister, Provinciales, vel eorum Vicesgerentes executioni non demandantes, sint suspensi à divinis in utroque foro.

§. 15. Quod

§. 15. Quod nullus praelatus possit abesse à sua commenda per aliquod spatium notabile temporis, nisi ex speciali licentia Provincialis, cujus conscientia fuit onerata, ne de facili hujusmodi licentias concedat, nisi ex causa urgenti & necessitate; & tunc non excedat terminum duorum mensium, quapropter fuit declaratum, quod si Commendator ultra 60. dies abfuerit à sua commenda, quamvis pro servitio Provinciae, aut sui Conventus, ipso jure ejus commenda vacet absque alia declaratione, & tunc Provincialis in ea novum commendatorem praeficiat, nisi ad Generalem Magistrum, juxta Constitutiones Ordinis hujusmodi provisio spectaret.

§. 16. Quod nemo ad praesenturam exponi possit, qui non legerit ultra tres annos Logicæ ac Philosophiæ, duos alios annos Theologiæ scholasticæ, assistendo conferentiis, & aliis actibus, sicut de Magistris dicitur, & qui saltem 33. ætatis suæ annum compleverit, quod docere debeat per fidem Baptistini.

§. 17. Quod nullus possit in Magistrum assumi, qui non legerit quotidie unguem lectionem Theologiæ scholasticæ per spatium sex annorum, postquam fuerit confirmatus in praesentura, & quod de sero semper adfuerit conferentiis, aut praesidendo, aut replicando, & unoquoque anno praesiderit alicui actui publico, seu publicis disputationibus, ita & taliter, quod si fuerint tres Lectores, primus in principio anni, secundus in medio, & tertius in fine praesideat: possint tamen dicti Lectores, si praedictorum aliquid omiserunt, sine licentia Commendatoris (cujus conscientia oneratur ne absque causa cum eis dispenset) supplere in primo, vel sequentibus annis, nec propterea adscribatur in numero Magistrorum nisi 40. ætatis suæ annum compleverit, quod per fidem Baptistini docere debeat, fuit declaratum supradictas qualitates in Magistris, & Praesentatis requisitas, solum extendi ad eos qui post confirmationem harum Constitutionum legere incipient.

§. 18. Quod Provinciales ante celebrationem Capituli Provincialis per duos menses non possint Commendatores, nec alios vocales in dicto Capitulo Provinciali vocem habentes privare, sed solum de eorum delictis inquirere, & facere informationem in scriptis, ad hoc ut in dicto Capitulo examinentur, & rei castigentur.

§. 19. Quod elemosyna, & bona pro Redemptione captivorum à fidelibus largita & largien, non possint ad alios usus applicari, quam ad redimendos captivos, neque ex pecuniis hujusmodi possit emi equus, aut mulus, nisi pro quærentibus, & procurant. dictam elemosynam, quæ animalia ad usum Conventus deservire non debeant nisi Conventus tertia partem pretii illorum exburfaverit.

§. 20. Quod fratres non possint gestare ullo unquam tempore profana vestimenta, sub pœna reclusionis duorum mensium pro una vice, & pro secunda & tertia sex mensium, quorum duo sint gravioris culpe: quam pœnam Provinciales in suis Provinciis, & Commendatores in suis commendis executioni demandabunt sine remissione.

§. 21. Fuit præceptum sub pœna excommunicationis majoris latæ sententiæ, & privationis activæ & passivæ vocis per sex annos, ac suspensionis exercitii Sanctorum Sacramentorum, quod totum in foro exteriori obliget & liget, quod nullus Superior Monasterii possit alienare, aut expendere legitimas, aut hæreditates Monasteriorum sine expressa licentia in scriptis Magistri Generalis, nec sufficiat Provincialis: quod si secus factum fuerit, Superior Conventus delinquens ipso facto sit privatus, & subditi illius possint ab eo auferre obedientiam, & illam dare Vicario, vel antiquiori Monasterii. Ac sub eisdem pœnis fuit præceptum, ne novi census sine licentia Generalis Magistri super bonis Monasterii fundarentur.

§. 22. Quod nullus Commendator sub pœna obedientiæ, & privationis Officii, ac vocis activæ & passivæ per tres annos possit ullo prætextu solus expendere, vel etiam recipere aliquid ad Monasterium pertinens sine presentia, vel scientia Depositarij: quod si Depositarij abessent, tunc teneatur vocare aliquem ex senioribus, & sub eisdem pœnis fuit præceptum, ne Commendator per seipsum solum faciat computum, nec etiam Procuratore associatus, sed hoc computum fiat publicè ad sonum campanæ,

ita ut possint omnes quotquot voluerint adesse, sed necessario assistere debeant Commendator, Depositarij, Sacrista, Procurator, & Expenditor, vel eorum major pars, qui sub pœna excommunicationis majoris non permittere debent quod expensæ confusè adnotentur, sed distinctè scribantur, tam res emptæ quam receptæ, exprimendo nomina personarum, à quibus supradictæ res emptæ, vel receptæ fuerunt, & sub eisdem pœnis præcipitur Depositariis, ne in libris computorum apponant, vel apponi permittant, sed scribi aliquod quod realiter, & verè coram ipsis non fuerit enumeratum, & consignatum, & in capsula depositi repositum, & fuit onerata conscientia Commendatoris, quod conetur quotidie facere computum horis, & tempore magis opportunis & commodis.

§. 23. Insuper fuit præceptum sub pœna excommunicationis majoris latæ sententiæ, & privationis Officii, quod nullo modo possint Commendatores pecunias pro Missis celebrandis largitas à capsula communi depositi extrahere, nisi prius sibi constiterit satisfactum fuisse obligationi, & Missas fuisse celebratas, nec possint dictæ Missarum elemosynæ de uno Conventu ad alium transferri sine licentia expressa in scriptis Provincialis ad minus.

§. 24. Quod Provinciali non detur, ultra quatuor julios, seu regales quotidie pro suis, ac focii expensis, commemorando, vel visitando aliquod Monasterium.

§. 25. Fuit præceptum quod nullus frater possit discedendo ab aliquo Monasterio secum deferre, nisi solum libros, quos habebit, imagines, & habitus ad ipsius usum, reliqua verò, videlicet sedilia, lectum, scabella & alia hujusmodi relinquere debet ad usum Conventus, à quo discesserit: si autem ad idem Monasterium redire contigerit, poterit tunc Commendator eidem fratri magis supradicta quam alteri ad usum consignare.

§. 26. Fuit præceptum sub pœna excommunicationis majoris latæ sententiæ, quod nullus Commendator possit recipere pecunias, quas Religiosi sui Monasterii in communi capsula depositi habent, nec ab eis mutuo petere.

§. 27. Fuit præceptum juxta Breve Sanctissimi Domini Nostri Clementis Papæ Octavi, sub dat. Rom. die 19. Januarii 1601. ne bona unius Provinciae possint ad aliam transferri, sub pœnis etiam in dicto Brevi contentis.

§. 28. Et quod bona ob mortem alicujus fratris pertinent ad Monasterium, cujus erat filius, & non ad Conventum, in quo emiserat professionem, ubicunque decesserit, & propterea professio ubicunque emittatur, intelligatur emissã ad favorem Monasterii cujus erat filius.

§. 29. Fuit præceptum omnibus fratribus, quod 4. & 6. Ferijs Quadragesimæ de sero, debeant convenire in Choro, & ibi communem facere disciplinam.

§. 30. Fuit præceptum in virtute sanctæ obedientiæ Provincialibus, & aliis Superioribus, ad quos de jure spectat, quod nullo modo possint transacto triennio, Commendatorem iterum de alia commenda providere in sequenti triennio, nisi Monasterium cujus erat Commendator, reliquerit honestè reparatum, & notabiliter melioratum, ac provisum de necessariis secundum vires Monasterii usque ad proximam futuram messem.

§. 31. Fuit statutum, quod Redemptores Provinciarum Aragoniæ, & Valentiniæ, dum ad redimendos captivos proficiscuntur, simul eant, nec aliqua inter eos sit superioritas, sed unusquisque suum librum deferat, ubi adnotabit omnia ad redemptionis munus pertinentia, sicut redemptores Provinciarum Castellæ & Bæticæ faciunt.

§. 32. Fuit statutum, quod in Monasterio Barchinonensi, quod caput totius Ordinis est, non eligeretur in Priorem, nisi Religiosus magisterii dignitate, vel ad minus præsentaturæ insignitus, electio autem aliter facta ex nunc nullius valotus declaratur.

§. 33. Fuit statutum, quod in Provincia Aragoniæ circa electionem Provincialis servaretur alternativa, ita & taliter, quod una vice Provincialis sit ex Cathalonia, & alia vice ex Regno Aragoniæ, & Navarra, dummodo reperiretur persona habilis, & requisita habens ad officium Provincialis exercendum.

§. 34. Causa, & occasione supradictæ divisionis & erectionis harum novarum Provinciarum, necesse fuit aliquos Magistros, & Praesentatos de novo creare, ut in electione Provincialium adesset sufficiens numerus vocalium

Elemosyna Missarum non expendatur a legatione illa celebrata fuit. Et ad alium Conventum non transferretur nisi per quod licentia Provincialis. Expensæ pro visitationibus qua Provinciali. Socio subinde visitanda. Fr. discedent à Monasterio libros tantum deferre possit.

Commendatores non possint etiam mutuo recipere deposita Fratrum.

Bona unius Provinciae ad aliam non transferantur. Bona Fratrum pertinent ad Monasterium cuius sunt filii.

Disciplina communis Fratrum 4. & 6. ferijs.

Commendatoris negligentis non licet iterum eligatur.

Inter Redemptores Aragoniæ, & Valentiniæ sententia nulla sit prioritas.